Municipal, ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, na entrega do produto, não 

excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, mesmo que não haja fiscalização ou o 

acompanhamento do órgão competente. 

4. ORÇAMENTO ESTIMADO 

O valor total estimado para fornecimento do objeto do presente Termo de Referência é de R$ 

54.020,41 (Cinquenta e quatro mil vinte reais e quarenta e um centavos). 

5. CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO 

Os recebimentos provisórios e definitivos relativos aos produtos serão atestados pelo fiscal 

formalmente designado pela Câmara Municipal de Delmiro Gouveia, que poderá exigir a